
 

Comune di Calvene 
Provincia di Vicenza 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 32 del 10-05-2024 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 32 del 10-05-2024 

 

OGGETTO APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE - ANNO 2023 
- INDIRIZZI IN MERITO ALLE POSTE DA RIPARTIRE 

 
Oggi  dieci del mese di maggio dell'anno  duemilaventiquattro alle ore 18:30, convocata 
in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale in videoconferenza, così 
composta: 
 

  Presenti/Assenti 
PASIN ANDREA SINDACO P 
BRAZZALE LUCIANO ASSESSORE P 
RIGONI LISA ASSESSORE P 
 

     3    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale Dott. Pelle' Michelangelo. 
 
PASIN ANDREA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  



Comune di Calvene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 32 del 10-05-2024  

 
 

OGGETTO APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE - ANNO 2023 
- INDIRIZZI IN MERITO ALLE POSTE DA RIPARTIRE 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Premesso: 
- che, nell’ambito del ciclo della programmazione e del sistema di bilancio, l’art. 169 del 

D. lgs. 267/2000 prevede che: “La giunta deliberi il piano esecutivo di gestione (PEG) 
entro venti giorni dall'approvazione del bilancio di previsione, in termini di competenza. 
Con riferimento al primo esercizio il PEG è redatto anche in termini di cassa. Il PEG è 
riferito ai medesimi esercizi considerati nel bilancio, individua gli obiettivi della gestione 
ed affida gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi”; 

-  che il PEG 2023 è stato approvato con delibera di Giunta Comunale n. 92 del 
27/12/2024; 

- che con il PEG sono state dotate le  Posizioni Organizzative di risorse finanziarie, 
umane e strumentali per raggiungere gli obiettivi posti dall’Amministrazione. 
 

Viste le linee strategiche di mandato politico 2019 – 2024; 
 
Considerato: 
- che il Piano delle Performance è un documento centrale del ciclo di gestione della 

performance stessa, in grado di rendere concrete e operative, attraverso obiettivi 
gestionali, le scelte e le azioni della pianificazione strategica dell’ente; 

-  che il Piano delle Performance rappresenta per l’ente lo strumento per migliorare la 
propria efficienza nell’utilizzo delle risorse e la propria efficacia nell’azione anche verso 
l’esterno; 

- che con delibera di Giunta Comunale n. 3 del 09/01/2023 è stato approvato il P.I.A.O. 
per il triennio 2023/2025; 

- che con delibera di Giunta Comunale n. 48 del 19/07/2023, fra l’altro, sono stati ri-
approvati i progetti obiettivo che determinano l’erogazione della performance 
organizzativa 2023 - 60% del fondo produttività,  se gli obiettivi sono stati raggiunti; 

- che sono in fase di preparazione e firma le così dette “pagelle” che determinano 
l’erogazione della performance individuale - 40% del fondo produttività;  

- che con Delibera n. 142 del 14/06/2023 è stato costituito il fondo delle risorse 
decentrate per l’anno 2023; 

- con delibera n. 42 del 06/07/2022 è stato approvato il piano della performance e degli 
obiettivi dell’anno 2022; 

 
Vista la suddivisione degli obiettivi, che la normativa  articola in: 

1. Obiettivi strategici (determinati dall’Amministrazione) 
2. Obiettivi gestionali trasversali (comuni a tutti gli uffici); 
3. Obiettivi gestionali competitivi/sfidanti 
4. Obiettivi gestionali di mantenimento 

 
Ritenuto di approvare la relazione sulla performance per l’anno  2023; 
 
Considerato: 

- che il CCDI per il solo anno 2023 è stato costituito con verbale prot. 4616 del 2023; 



Comune di Calvene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 32 del 10-05-2024  

- che la relazione tecnico finanziaria sul contratto “decentrato 2022” è stata inviata in 
data 09/01/2024 all’ARAN “Agenzia per la rappresentanza negoziale  delle 
pubbliche amministrazioni”; 

- che il fondo del 2023 è di complessivi € 21.368,22; 
Visti  i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Richiamati: 

- Il D.lgs 118/2011 e s.m.i.; 
- Lo Statuto Comunale vigente; 
- Il Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 36 

del 04.12.2017; 
- Il D. Lgs. 267/2000; 
- Il D. Lgs. 150/2009; 

 
 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

1. di dare atto del raggiungimento degli obiettivi prefissati per l’anno 2023; 
 

2. di approvare la relazione sulla performance, (obiettivi) dell’anno 2023 che ne 
costituiscono parte integrante e sostanziale; 
 

3. di dare mandato alla Responsabile Amministrativa-Contabile: 
 
- per la predisposizione delle “pagelle” da compilare e firmare a cura della 

responsabile  amministrativa  Contabile ed Ufficio Tecnico Consociato, nonché e 
del Segretario Comunale per quanto riguarda i Responsabili; 

- per gli atti necessari alla liquidazione della produttività ai dipendenti comunali ed 
indennità di risultato alla E.Q. nella misura del 30% dell’indennità  dell’anno  2023; 

- di liquidare al Comune di  Lugo l’indennità dell’arch. Canale Anna Nicoletta in 
convenzione con Calvene, su presentazione di richiesta formale; 

4. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comune di Calvene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 32 del 10-05-2024  

 

 
Il Sindaco illustra la suestesa proposta di deliberazione.    
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Vista la suestesa proposta di deliberazione concernente l’oggetto; 
 
Udita la relazione del Sindaco; 
 
RITENUTO di approvare la suddetta proposta; 
 
DATO ATTO che la proposta è corredata dai pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 
del T.U. n. 267 del 18.08.2000 resi sulla proposta; 
 
VISTO l’esito della votazione, espressa per alzata di mano: 
 
Presenti  n. 3 
Assenti   n. == 
Astenuti n. == 
Favorevoli  n. 3 
Contrari  n. == 
 

D E L I B E R A 
 
di approvare la proposta deliberativa in oggetto, nel testo che si allega al presente 
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
inoltre, con separata unanime votazione, 
 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i., stante l’urgenza di provvedere in merito.    
 
 
 
 
 
 

  



Comune di Calvene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 32 del 10-05-2024  

 

OGGETTO APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE - ANNO 2023 
- INDIRIZZI IN MERITO ALLE POSTE DA RIPARTIRE 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario Comunale 

F.to  PASIN ANDREA F.to Dott. Pelle' Michelangelo 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
  



Comune di Calvene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 32 del 10-05-2024  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 32 del 10-05-2024 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE - ANNO 
2023 - INDIRIZZI IN MERITO ALLE POSTE DA RIPARTIRE 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 14-05-2024 fino al 29-05-2024 con numero di 
registrazione 253. 
 
 
 
Comune di Calvene li 14-05-2024 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



Comune di Calvene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 32 del 10-05-2024  

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 32 del 10-05-2024 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE - ANNO 
2023 - INDIRIZZI IN MERITO ALLE POSTE DA RIPARTIRE 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA in data 24-05-
2024 ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
Comune di Calvene li 25-05-2024 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


